Requerimento nº ____ / 2023

REQUERIMENTO

O Vereador JOSÉ SOARES CORREIA no uso das atribuições que lhe são conferidas

pelo Regimento Interno desta Casa, requer ao Exmo. Sr. Fábio Queiroz Aragão, Prefeito,

extensivo a secretaria competente, a fim de que se adotem medidas necessárias com vistas à

realização da Pavimentação (calçamento) da Rua: José Nelson Alves – Bairro: Armando

Aleixo, CEP 55190-802.

Justificativa

Este requerimento é um apelo dos moradores da Rua José Nelson Alves, notadamente,

daqueles que residem na rua supracitada, bem como daqueles que usufruem dessa via

diariamente. O poder Público Municipal deve buscar sempre o bem estar dos seus cidadãos, e,

esta obra é da maior importância para aquelas pessoas, são obras desta magnitude que farão a

diferença para muitas pessoas que ali residem.

Por essa razão, apresento este instrumento legislativo, para apreciação e aprovação dos

nobres pares, na tentativa de levar melhoria e cuidado para aquela gente tão querida.

Sala das Sessões, 08 de maio de 2023

José Soares Correia
(Irmão Soares)
- Vereador –

		2023-05-08T12:53:31-0300
	JOSE SOARES CORREIA:68147848404